ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్త విభాగం జాతీయ వార్తలు

తేదీ 15.01.2025

సమయం. 07.05 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ముంబైలో ఈరోజు 2 నావికాదళ నౌకలు, ఒక జలాంతర్గామిని జాతికి అంకితం చేయనున్నారు.
- 2. పాక్ ఆక్రమిత కాశ్మీర్ పీవోకే లేకుండా జమ్మూ కాశ్మీర్ అసంపూర్ణమని రక్షణ మంత్రి రాజ్నాథ్ సింగ్ అన్నారు.
- 3. సింగఫూర్ అధ్యక్షుడు షణ్ముగ రత్నం ఐదు రోజుల పర్యటన కై గత రాత్రి న్యూఢిల్లీ చేరుకున్నారు.
- 4. ఇండియన్ ఓపెన్ బ్యాడ్మింటన్ 2025 మహిళా సింగిల్స్ విభాగంలో భారత షట్లర్ పీవీ సింధు, చైనీస్ త్రైపీకి చెందిన షూ యున్ సంగ్ ను వరుస సెట్లలో ఓడించారు.

REV. PM- MUMBAI VISIT

ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ ఈరోజు ముంబైలో 2 నావికాదళ నౌకలు, ఒక జలాంతర్గామిని జాతికి అంకితం చేయనున్నారు. భారత నావికాదళానికి చెందిన మూడు యుద్ద నౌకలను ఒకే సారి జలాలో ప్రపేశపెట్టడం ఇదే తొలిసారి. రక్షణ తయారీ, తీరప్రాంత భద్రతలో భారత్ ప్రపంచ స్థాయికి ఎదగాలనే దార్భనికతను సాకారం చేయడంలో ఈ మూడు నావికాదళ పోరాట నౌకల ప్రారంభం ఒక ముఖ్యమైన ముందడుగు.

ముంటైలోని నావల్ డాక్యూర్డ్ లో నౌకాదళ నౌకలైన ఐ ఎస్ ఎస్ సూరత్, ఐ ఎస్ ఎస్ నీలగిరి, జలాంతర్గామి ఐ ఎస్ ఎస్ వాష్టీర్లలను ప్రధానమంత్రి జాతికి అంకితం చేస్తారు. పి15బి గైడెడ్ మిస్స్ట్రెల్ డిస్ట్రాయర్ ప్రాజెక్ట్ లో ఐఎస్ఎస్ సూరత్ నాల్గవ, చివరి నౌక ఇది ప్రపంచంలోనే అతిపెద్ద అత్యంత అధునాతన డిస్ట్రాయర్లలో ఒకటి. పి17ఎ స్టీల్త్ ఫ్రిగేట్ ప్రాజెక్ట్ లో ఐఎస్ఎస్ నీలగిరి మొదటి నౌక. కాగా పి75 స్కార్ఫీస్ ప్రాజెక్ట్ లోని ఆరవ చివరి జలాంతర్గామి ఐఎస్ఎస్ వాష్టీర్. ఇది ప్రపంచంలోనే బహుముఖ డీజిల్-ఎలక్ట్రిక్ జలాంతర్గాములలో ఒకటి. పగలు, రాత్రి సమయాల్లో చేతక్, ఎ ఎల్ హెచ్, సీ కింగ్ కొత్తగా చేరిన ఎం హెచ్-60ఆర్ తో సహా వివిధ హెలికాప్టర్లుు నీలగిరి, సూరత్ నౌకలు కలిగి ఉన్నాయి. ఈ నౌకల్లో మహిళా అధికారులకు వసతి సౌకర్యాలు ఉన్నాయి. వీటిని ముంటైలోని మజగాన్ డాక్ పిప్టేల్డర్స్ లిమిటెడ్లో నిర్మించారు. తర్వాత సాయంత్రం ప్రధానమంత్రి నవీ ముంటైలో ఇస్కాన్ ప్రాజెక్ట్ శ్రీ శ్రీ రాధా మదన్మోహన్ జీ ఆలయాన్ని ప్రారంభిస్తారు.

NSD

FUR REV. J&K - RAJNATH SINGH

పాక్ ఆక్రమిత కాశ్మీర్ - పీవోకే లేకుండా జమ్మూ కాశ్మీర్ అసంపూర్ణమని, పీవోకేలోని ప్రజలు మతం ఆధారంగా వివక్షకు గురవుతున్నారని రక్షణ మంత్రి రాజ్నాథ్ సింగ్ అన్నారు. జమ్మూ శివార్లలోని అఖ్నూర్ ప్రాంతంలో మాజీ సైనికుల ర్యాలీలో రాజ్ నాథ్ సింగ్ ప్రసంగిస్తూ... పీవోకే ను ఉగ్రవాదానికి ఉపయోగిస్తున్నారని, ఉగ్రవాదుల శిక్షణ శిబిరాలు అక్కడి నుంచే నడుస్తున్నాయని, సరిహద్దుకు దగ్గరలోని ప్రాంతాల్లో లాంచ్ ప్యాడ్లు నిర్మించారని అన్నారు. ఇవన్ని ప్రభుత్వానికి బాగా తెలుసునని, సరైన సమయంలో చర్యలు తీసుకుంటామని అన్నారు. పీవోకే నుండి పాకిస్తాన్ దుశ్చర్యలను నిలిపిపేయాలని ఉగ్రవాద మౌలిక సదుపాయాలను అంతం చేయాలని రక్షణ మంత్రి అన్నారు. అనుభవజ్ఞులైన సైనికులు ఎల్లప్పుడూ యుద్ధాల సమయంలో శత్రువులను ఓడించి దేశాన్ని కాపాడారని రాజ్నాథ్ అన్నారు. ఉగ్రవాదం నుండి దేశాన్ని రక్షించడంలో సైనికుల త్యాగాలను కొనియాడారు. సైనికులకు ప్రభుత్వం ఎల్లపుడూ అండగా ఉంటుందని చెప్పారు. 108 అడుగుల జాతీయ జెండాను రక్షణ మంత్రి ఎగురపేశారు. వారసత్వ మ్యూజియాన్ని కూడా అఖ్నూర్ లో ప్రారంభించారు. ఈ మ్యూజియంలో జమ్మూ కాశ్మీర్ లో జరిగిన వివిధ యుద్ధాలలో ఉపయోగించిన ఆయుధాలు, యుద్ధ వీరుల శిల్పాలు ఉన్నాయి.

NSD

ASHWINI-BRIEFING

దేశ రాజధాని ఢిల్లీలో అతిపెద్ద రైల్పే అభివృద్ధి ప్రాజెక్టులు పనులు జరుగుతున్నాయని బిజెపి నాయకుడు, రైల్పే శాఖ మంత్రి అశ్విని పైష్ణప్ అన్నారు. ఢిల్లీలో మీడియాతో పైష్ణప్ మాట్లాడుతూ.. గడిచిన పది సంవత్సారాలు రైల్పే బడ్జెట్లో ఢిల్లీకి కేటాయింపులు గణనీయంగా ఉన్నాయనన్నారు. పదేళ్ల క్రితం 96 కోట్లు మాత్రమే కేటాయింపులు ఉండగా, అవి ప్రస్తుతం 27 రెట్లు పెరిగి 582 కోట్లకు చేరాయన్నారు. పెరుగుతున్న ప్రయాణికుల రద్దీకి అనుగుణంగా ఢిల్లీలో 13

రైల్వే స్టేషన్ల ఆధునీకరణ జరుగుతుందని మంత్రి అన్నారు.

NSD

EVE. DELHI POLICE ATISHI

ఎన్నికల నియమావళి ఉల్లంఘన పై ఆరోపణలపై ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీ నాయకురాలు, ఢిల్లీ ముఖ్యమంత్రి అతిశీ పై దిల్లీ పోలీసులు కేసు నమోదు చేశారు. తాను పోటీ చేస్తున్న కాల్కా జి శాసనసభ నియోజకవర్గంలో ఎన్నికల ప్రచారానికి అధికారిక వాహనాన్ని వినియోగించినందుకుగాను కేసు నమోదు చేశారు. బిజెపి ఎంపీ రామ్ వీర్ సింగ్ బీదీరి విలేకరులతో మాట్లాడుతూ ఈ ఉల్లంఘన పై ఎన్నికల సంఘానికి ఫిర్యాదు చేసామని చెప్పారు. ప్రభుత్వ వనరుల దుర్వినియోగంపై అతిశీ వివరణ ఇవ్వాలని డిమాండ్ చేశారు.

	_	
N I		lacksquare
IN	•	.,

CONGRESS-LIST

డిల్లీ శాసనసభ ఎన్నికల గాను కాంగ్రెస్ పార్టీ నిన్న మరో పదహారు మంది అభ్యర్థుల జాబితాను విడుదల చేసింది. ఇందులో మోడల్ టౌన్ నుంచి కున్వర్ కరన్ సింగ్, గాంధీనగర్ నుంచి కమల్ అరోరా, ముండ్కా నియోజకవర్గం నుంచి ధరమ్ పాల్ లక్డా, ఆర్కే పురం నియోజకవర్గ నుంచి విశేష్ టొకాస్ ఓక్లా నుంచి శ్రీమతి అరిభా ఖాన్ ఏోటీ చేయనున్నారు.

N	ς	ח
IV	J	v

LEH-ACCIDENT

లడఖ్లోని కార్గిల్లోని NH 1లోని కట్పకాసి శిలిక్చేయ్ వద్ద జరిగిన ఘోర రోడ్డు ప్రమాదంలో, ఐదుగురు ప్రాణాలు కోల్పోగా, మరో ఇద్దరు గాయపడ్డారు. మృతుల్లో ముగ్గురు స్థానికులు, ఇద్దరు స్థానికేతరులు ఉన్నారు. గాయపడిన ఇద్దరు బాధితులు ప్రస్తుతం కార్గిల్ జిల్లా ఆసుపత్రిలో చికిత్స అందిస్తున్నారు. ప్రమాదం తర్వాత లడఖ్ పోలీస్ బసీజ్ ఇ ఇమామ్, ఇండియన్ ఆర్మీ స్థానిక వాలంటీర్లు తక్షణ సహాయ చర్యలు చేపట్టారు.

NSD

REV:DR. JAISHANKAR :INDIA RISING GLOBAL STATURE అంతర్జాతీయ స్థాయిలో భారత ప్రతిష్ట గణనీయంగా పెరుగుతోందని, ప్రతికూల సవాళ్ల పరిస్థితుల్లో అర్ధవంతమైన సాయం అందించగల సామర్థ్యం ఉందని విదేశాంద శాఖ మంత్రి డాక్టర్ ఎస్ జై శంకర్ అన్నారు. స్పెయిన్ లో భారత సంతతి ప్రజలను ఉద్దేశించి జై శంకర్ మాట్లాడుతూ.. అంతర్జాతీయ పేదికలపై అందిరితో కలిపి అందరి అభివృద్ధి, అందరి విశ్వాసం, సబ్ కా సాత్, సబ్ కా వికాశ్, సబ్ కా విశ్వాస్ విధానమని పునరుద్ఘాటించారు. ప్రస్తుతం రష్యా – ఉక్రెయిన్, ఇజ్రాయెల్, ఇరాన్ లాంటి ఉభయ దేశాలతో చర్చించగల దేశాలు అతి కొద్ది మాత్రమే ఉన్నాయని చెప్పారు. ప్రదానమంత్రి నరేంద్రమోదీ అలా రెండు దేశాలతో కూడా చర్చించగలరని అన్నారు. క్వాడ్ – బ్రిక్స్ సభ్యులుగా ఒకేసారి కొన్ని దేశాలు మాత్రమే ఉన్నాయని చెబుతూ... ఇది ఒక ప్రత్యేకమైన విషయమని అన్నారు. భారత్, స్పెయిన్ ల మధ్య సంబంధాలు మరింత బలపడతాయని ఆశాభావం వ్యక్తం చేశారు.

SINGAPORE PREZ-VISIT

సింగపూర్ అధ్యక్షుడు షణ్ముగ రత్నం ఐదు రోజుల పర్యటన కై గత రాత్రి న్యూడిల్లీ చేరుకున్నారు. న్యూడిల్లీ విమానాశ్రయంలో కేంద్ర వాణిజ్య పరిశ్రమల సహాయ మంత్రి జితిన్ ప్రసాద స్వాగతం పలికారు. సింగపూర్ అధ్యక్షని గా బాధ్యతలు చేపట్టిన తర్వాత ఉన్నత స్థాయి ప్రతి నిధి బృందం తో శన్ముగరత్నం తొలిసారిగా భారత్ లో పర్యటిస్తున్నారు. ఈ పర్యటనలో భాగంగా విదేశాంగ మంత్రి డాక్టర్ ఎస్ జై శంకర్ రాష్ట్రపతి ద్రౌపది మూర్ముతో ఈ రోజు సమావేశం అవుతారు రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము సింగపూర్ అధ్యక్షుడు షణ్ముఖ రత్నం. గౌరవార్ధం విందు ఇస్తారు. ఈ సందర్భంగా చర్చలు జరుపుతారు. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ కూడా సింగపూర్ అధ్యక్షుని తో సమావేశం అవుతారు. ఈనెల 17,18 తేదీల్లో సింగపూర్ అధ్యక్షుడు ఒడిశాలో పర్యటిస్తారు. ఇరుదేశాలు పరస్పర మైత్రి, విశ్వాసం ,గౌరవం ఆధారంగా సుదీర్హ సంబంధాలను కలిగి ఉన్నాయి ఇరుదేశాల మధ్య దౌత్య సంబంధాలు సెలకొని 60 సంవత్సరాల కు చేరుకున్న సందర్భంగా ఈ పర్యటన ప్రాముఖ్యతను సంతరించుకుంది.

NSD

PIYUSH GOYAL -CHENNAI

వ్యవస్థాపక సూత్రాల ఆధారంగా గత 10 సంవత్సరాలుగా సుపరిపాలన కొనసాగుతోందని కేంద్రమంత్రి బిజెపి నాయకుడు పీయూష్ గోయల్ అన్నారు. చెస్పైలో జరిగిన ఒక కార్యక్రమంలో కీలక ప్రసంగం చేస్తూ, క్షేత్రస్థాయి పరిస్థితి, ఉత్పాదక చర్య సమన్యాయము, పారదర్శకత, నిర్వాహన, ప్రాధాన్యత క్రమము, జవాబుదారి తనము, నూతన పరిజ్ఞానాలు, సృజనాత్మక ఆర్థిక పెట్టుబడులు, అందరి భాగస్వామ్యంతో ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ నేతృత్వంలోని కేంద్ర ప్రభుత్వం పనిచేస్తుందని అన్నారు. ఆహార కల్పనా, ఆవాసం, దుస్తులు విద్య ,ఆరోగ్య రంగము తో డిజిటల్ అనుసంధానత , గ్యాస్ కనెక్షన్ల ద్వారా సుస్థిర అభివృద్ధి లక్ష్యాలను చేరుకుంటున్నామని చెప్పారు.

NSD

BADMINTON

ఇండియన్ ఓపెన్ 2025 బ్యాడ్మింటన్ మహిళల సింగిల్స్ లో భాగంగా భారత షట్లర్ పీవీ సింధు, చైనీస్ త్రెపీకి చెందిన షూ యున్ సంగ్ ను వరుస సెట్లలో ఓడించారు. న్యూఢిల్లీలోని ఇందిరాగాంధి క్రీడా మైదానంలో ఈ పోటీ జరిగింది. పురుషుల సింగిల్స్ లో కిరణ్ జార్జ్ - యు పి తనకా పై 21-19, 14-21, 27-25 తేడాతో గెలిచారు. మిక్స్ డ్ డబుల్స్ విభాగంలో భారత్ కు చెందిన ధృవ్ కపిలా, తనిపా క్రాస్టో రెండవ రౌండ్ కు చేరుకున్నారు. ఈ జోడి సౌత్ కొరియాకు ఇన్ వియ్ హుష్, చంగ్ కౌన్ చెన్ జోడిని 21-19, 21-17 తేడాతో ఓడించారు. ఇదిలా ఉండగా కిదాంబి శ్రీకాంత్ పోటీ నుంచి పైదొలిగారు.

NSD

TRIPTI 15.01.2025 MP-I

REV. PM- MUMBAI VISIT

Prime Minister Narendra Modi will dedicate to the nation 2
Naval Ships and one submarine in Mumbai today. For the first
time, three vessels of the Indian Navy are scheduled to be
commissioned simultaneously. The commissioning of the three
naval combatants marks a significant leap forward in realizing India's vision
of becoming a global leader in defence manufacturing and maritime
security. More from our correspondent:

(V/C-JEEVAN BHAWASAR)

"The Prime Minister will dedicate naval ships INS Surat, INS Nilgiri, and submarine INS Vaghsheer to the nation during their commissioning at the Naval Dockyard in Mumbai. INS Surat, the fourth and final ship of the P15B Guided Missile Destroyer Project, ranks among the largest and most sophisticated destroyers in the world. INS Nilgiri is the first ship of the P17A Stealth Frigate Project. INS Vaghsheer, the sixth and final submarine of the P75 Scorpene Project. It is one of the most silent and versatile diesel-electric submarines in the world. Equipped with modern aviation facilities, Nilgiri and Surat can operate a range of helicopters, including Chetak, ALH, Sea King, and the newly inducted MH-60R, during both day and night operations. These ships also include specific accommodations to support a sizable complement of women officers and sailors. All three platforms have been designed and constructed entirely at Mazagon Dock Shipbuilders Limited Mumbai. Additionally, in the evening, the Prime Minister will inaugurate the Sri Sri Radha Madanmohanji Temple, an ISKCON project in Navi Mumbai. Jeevan Bhawasar, Akashwani News, Mumbai."

<>>>> RNU-MUMBAI/ MAIL/ 0545

SANJIO :: KAVITA EP-I

14.01.2025

FUR REV. J&K - RAJNATH SINGH

Defence Minister Rajnath Singh today said that Jammu and Kashmir is incomplete without PoK, and people in PoK are discriminated on the basis of religion. Addressing the ex-servicemen rally organized by the Army

in Akhnoor area on the outskirts of Jammu, the Defence Minister said that PoK's land is being used for terrorism as training camps for terrorists are being run from there and launch pads have been built in the areas adjacent to the border. He said The Indian government is well aware of the situation and will take action at right time. The Defence Minister said Pakistan will have to put an end to its nefarious designs and terrorist infrastructure from PoK.

Mr Rajnath further said that Indian Army veterans have always defeated the enemies during wars to safeguard the country. He praised the sacrifices of Army soldiers, emphasizing their role in safeguarding the nation against terrorism. He reiterated the Government's commitment towards the welfare of the veterans, serving soldiers and their families. Terming it as a top priority, he assured that the Ministry of Defence (MoD) will always work beyond its capacity to ensure the well-being of its soldiers, who remain as the assets to the country even after retirement. He enumerated the steps taken by MoD and underlined that the Government stands with the soldiers of the country at every step.

The Defence Minister also hoisted a 108-feet national flag and inaugurated a heritage museum in Akhnoor. The museum showcases weapons used in various wars in J&K and sculptures of war heroes. Earlier, the Defence Minister, accompanied by the Chief of Defence Staff (CDS), was received by Lieutenant Governor Manoj Sinha, Chief Minister Omar Abdullah, and senior officers.

Armed Forces Veterans' Day is celebrated on 14th January every year to recognise the service rendered by the First Commander-in-Chief of the Armed Forces Field Marshal KM Cariappa, who retired on this day in 1953. The day was first celebrated in 2016 and it is commemorated every year since by hosting interactive events in the honour of the Ex-Servicemen. <>E-N-C DESK/ N. GULSHAN RAINA/JAMMU /MAIL/PIB/2011 HRS

SANJIO::RZ 14.01.2025 LEH-ACCIDENT EP-I

In Ladakh, in a devastating road accident at Katpakasi Shilikchey on NH 1 in Kargil, five people lost their lives and two others sustained injuries after a Scorpio collided with a tripper. The deceased include three locals and two non-locals. The two injured victims are currently receiving treatment at District Hospital Kargil.

After the accident prompt rescue was initiated by Ladakh Police, Baseej e Imam, Indain Army, and Local Volunteers.

<><> ANAYAT ALI/ KARGIL/ MAIL/ 2037 HRS.

SJA NP-I

14-01-2025

CONGRESS-LIST

Congress today released its third list of 16 candidates for the Delhi Assembly Elections. The party has fielded Kunwar Karan Singh from Model Town, Kamal Arora from Gandhi Nagar, Dharam Pal Lakda from Mundka, Vishesh Tokas from R K Puram, and Ms. Ariba Khan from Okhla.

<><><PRIYA/2218 HRS

SANJIO EP-I

14.01.2025 EVE. DELHI POLICE ATISHI

Delhi Police has register an FIR against Aam Aadmi Party leader and Delhi Chief Minister Atishi for allegedly violating the Model Code of Conduct. The case has been filed against the leader for using government vehicle for political purpose during her road show yesterday in Kalka Ji area. She is contesting from Kalka Ji Assembly seat in this election.

Meanwhile, the BJP has hit out at the AAP leader over the issue. Talking to media, party MP Ramvir Singh Bidhuri said the BJP had approached the Election Commission over the issue. He demanded clarification from Atishi regarding the misuse of government resources.

<><> DIWAKER/1938 HRS

SANJIO EP-II 14.01.2025

REV. BADMINTON

India shuttler PV Sindhu made a winning return to the court as she defeated Chinese Taipei's Shuo Yun Sung in straight games. Sindhu got the better of Sung in her Round of 32 clash in the Women singles event at the Indira Gandhi Sports Complex.

In the men's singles, Kiran George knocked out World No. 25 Yushi Tanaka in a hard-fought opening-round match of the BWF Super 750 tournament. George emerged victorious after a thrilling contest, winning 21-19, 14-21, 27-25 in an hour and 11 minutes.

In the mixed Doubles event, the Indian duo of Dhruv Kapila and Tanisha Crasto advanced to the second round with a come-from-behind win over the South Korean pair of Yin-Hui Hsu and Cheng Kuan Chen of Chinese Taipei. After losing the first game 8-21, they rallied to secure the next two games 21-19, 21-17 in a 51-minute encounter.

Meanwhile, former World No. 1 Kidambi Srikanth withdrew from the tournament. <<<>>>

SANJIO::RZ

SJA 14.01.2025 SINGAPORE PREZ-VISIT

President of Singapore Tharman Shanmugaratnam has arrived in India for his five-day state visit. He was welcomed by the Minister of State for Commerce and Industry, Jitin Prasada, at the New Delhi airport tonight. President Tharman is accompanied by a high-level delegation, including ministers, members of parliament, and officials. This is his first visit to India as the President of Singapore.

NP-I

External Affairs Minister Dr. S. Jaishankar and several other Indian dignitaries will call on President Tharman tomorrow.

During his visit, President Tharman will hold discussions with President Droupadi Murmu, who will also host a banquet in his honor. Prime Minister Narendra Modi will also meet with the President of Singapore. President Tharman will also visit Odisha from the 17th to the 18th of this month.

India and Singapore have extensive cooperation based on a long tradition of friendship, trust, and mutual respect. President Tharman's visit is expected to provide further momentum to bilateral relations between the

SANJIO

SJA NP-I

14.01.2025

PIYUSH GOYAL -CHENNAI

Union Commerce Minister and senior BJP leader Piyush Goyal has said that the good governance for the past ten years has been based on ten foundational principles. Delivering the keynote address at an event in Chennai, he said that the Government led Prime Minister Narendra Modi functions under a decisive leadership, root cause analysis, outcome oriented action, rule of law and transparency, time bound execution, prioritisation of issues, accountability and monitoring, adoption of technology, innovative financing and partnership with all stakeholders. He said that the 27 foot statue of Nataraja statue at the Bharat Mandapam in New Delhi showcased Tamilnadu's rich cultural heritage. The Minister listed out the various achievements of the Government like providing food, clothing, shelter, education, healthcare digital connectivity, cooking gas connections and energy efficient lighting systems which ensures speedy transition to the sustainable development goals.<>><>

Joy/Chennai/MAIL/2312 HRS

PR DP-I 14.01.2025 ASHWINI-BRIEFING

BJP Leader and Railways Minister Ashwini Vaishnaw said today that mega railway redevelopment works are underway in the National Capital. Briefing the media in New Delhi today, Mr. Vaishnaw said, Railways budget for Delhi has witnessed robust allocations in the last ten years. He said budget allocation has reached to 582 crore rupees now which was 96 crore rupees ten years back registering 27 times increase in the allocations.

(S/B- Ashwini Vaishnaw)

Mr. Vaishnaw said that redevelopment works at 13 stations of Delhi are underway. He said capacity building at the railway stations are being undertaken to effectively deal with the rising number of passengers.

<><><> <> HUPENDRA / 1413